

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۴ جون ۲۰۲۰

"دروغ از بابہ کسی میراث نمانده، که "سلطانزوی" گفته نتواند!"

شنبه - ۲۴ جوزای ۱۳۹۹ - کابل: یادداشت امروز ما را به بحث در مورد یکی از دروغگوئی ها و لافهای "داوود سلطانزوی" که تصمیم دارد در لافزنی و دروغگوئی "ترمپ" و "غنی احمدزی" را به مبارزه بطلبد، اختصاص داده ام. "سلطانزوی" از موضع و مقام "شاروال کابل" اعلام داشت که در ماه گذشته یعنی از زمان آغاز توزیع "نان خشک" به مستحقان در شهر کابل، تا کنون به ارزش ۱۱۵ میلیارد افغانی معادل مبادله اسعاری آزاد، یک میلیارد و ۴۷۰ میلیون دالر نان توزیع نموده است.

این ادعا در حالی صورت می گیرد که در آغاز در تخمین های توأم با حق مختلسان و فساد پیشگان را ملحوظ داشتن، اعلام شده بود که مصارف هر هفته حدود ۲ میلیون دالر خواهد شد یعنی ماهوار چیزی بین ۹ الی ده میلیون دالر. از این که با آنهمه پول چه میزان نان خشک می توان خرید و اصولاً برای تهیه آنهمه نان، نانوایی های شهر کابل ظرفیت داشتند و یا خیر می گذریم. بر می گردیم به دو رقم رسمی از جانب شاروال کابل یعنی ۱۰ میلیون دالر و یک میلیارد و ۴۷۰ میلیون دالر.

بحث در مورد ارقام داده شده فوق و اختلاف بین آنها ما را بدین سه نکته می رساند:

۱- رقم گزاف و باور نکردنی و ناممکن ۱۱۵ میلیارد افغانی توزیع نان خشک، به مثابه یک اشتباه لفظی از دهن "سلطانزوی" بیرون شده است، یعنی یک اشتباه لفظی بوده و قابل اغماض. در چنین صورتی انتظار می رفت تا جناب شان شجاعانه - باشناختی که از وی وجود دارد چنین توقعی سخت بیجا می باشد- پای پیش گذاشته، رسماً اعلام می داشتند که آن رقم به اشتباه از دهنش بیرون پریده است و یا به گفته مردم عوام "شیطان د دانش ماند".

۲- با اعتقاد به این ضرب المثل مردم کابل که گفته اند: "دروغ از بابہ کسی میراث نمانده که وی گفته نتواند" و با در نظر داشت این که تجارب چندین سال خیز و جست "سلطانزوی" در اطراف حاکمیت و خدمات صادقانه اش به استعمار و ارتجاع به وی فهمانده است که در افغانستان به خصوص در شرایط کنونی که یک معنای "مکتب ترمپسم" داشتن تبحر در "دروغ پراگنی" است، جهت رسیدن به جایگاه و مقام مستقیماً متناسب است به این که یک کارمند دولتی تا چه حد می تواند دروغ بگوید، لاف بزند و به چشم مردم خاک بپاشد، آگاهانه و عامدانه و محض به منظور "قربت الی استعمار" و "قربت الی ارتجاع" چنین دروغ و لافی را گفته است.

البته بیچاره فکر می کرد که می شود مردم را که در زیر ضربات پیهم طبیعت و استعمار و ارتجاع به سرچرخى افتاده فریب دهد، مگر هیچ فکر نمی کرد کسانی هستند که علی رغم سرچرخى عمومی، باز هم می توانند بینند و بشنوند و بخوانند و صحیح را از سقیم، راست را از دروغ و لاف را از واقعیت تمیز دهند.

۳- این که هیچ دروغی در بین نیست، "سلطانزوی" راست می گوید و مبلغ ۱۱۵ میلیارد افغانی معادل یک میلیارد و ۴۷۰ میلیون دالر از خزینة دولت کشیده شده و زیر نام "توزیع نان خشک" به مصرف رسیده است. این یعنی ظرفیت غارت، چپاول و اختلاس را به نمایش گذاشتن در حاکمیت جدید وابسته به استعمار.

هموطنان گرامی!

هرگاه بپذیریم که "سلطانزوی" راست می گوید و دولت دست نشانده چنان دست و دلباز و خراج شده است که ظرف یکماه یک میلیارد و ۴۷۰ میلیون دالر را نان خشک خرابات نموده است، می باید از خود پرسید، که اینهمه پول را از کجا آورده و در آینده که گردش کرونا شرایط سخت تری را در دورنما قرار داده است، چه خواهد کرد؟

هرگاه این ادعا راست باشد و هیچ دروغ و لافی در میان نباشد با در نظر داشت آن که ۸۵۰ میلیون دالر جمعاً جهان جهت مبارزه علیه ویروس کرونا به افغانستان کمک نموده بود، می بایست دولت دست نشانده بقیه پول یعنی حدود ۶۰۰ میلیون دالر آن را از خزینه و ذخایر ستراتیژیک کشور اخذ نموده باشد. این یعنی در چهار ماه بعدی که تا آنزمان کرونا به اوج خود خواهد رسید، دولت دست نشانده ناگزیر، ۶ میلیارد دیگر از ذخایر ستراتیژیک کشور را نیز مصرف نماید. در اینجا است که پای خر "دولت خراج" به گل بند خواهد ماند زیرا تمام ذخایر ستراتیژیک کشور در دولت دست نشانده به ۶ میلیارد دالر نمی رسد.

مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینجزای مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!

سرکها ما را می طلبد!